
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэйэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге башкарма 
комитеты

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592) 3-16-63 
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «10» января 2023 года № 2

О внесении изменений в муниципальную Программу 
по использованию и охране земель на территории 
муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от
04.06.2021 №45 «О муниципальной Программе по 
использованию и охране земель на территории 
муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021-2023 годы» (в 
редакции постановлений от 17.12.2021 № 97, от
12.12.2022 №96)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы, 
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу по использованию и охране земель на 
территории муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного комитета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 04.06.2021 №45 «О муниципальной Программе по 
использованию и охране земель на территории муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021-2023 годы» следующие изменения:

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2021-2025» заменить цифрами «2021-

1.2. В Программе по использованию и охране земель на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы:

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2021-2025» заменить словами 
«на 2021-2026 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2021-2025» заменить цифрами 

«2021-2026».
1.3. В Перечне мероприятий Программы по использованию и охране земель на 

территории муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы цифры 
«2021-2025» заменить цифрами «2021-2026» и изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2026».

Руководит* И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение к муниципальной Программе по 
использованию и охране земель на территории 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2021-2026 годы

Перечень мероприятий Программы

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

выполнения
мероприятия

Источники
финансирования

мероприятия

Объем финансирования мероприятия (тыс. руб.)
Исполнитель
мероприятиявсего

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1.
Разъяснение гражданам земельного 
законодательства РФ  и РТ

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

2.

Организация регулярных 
мероприятий по очистке 
территории Поселка от мусора 
(субботники)

2021-2026
годы

Средства
местного
бюджета

60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

3.

Выявление пустую щих и 
нерационально используемых 
земель и своевременное вовлечение 
их в хозяйственный оборот

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

4.
Выявление фактов самовольного 
занятия земельных участков

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет М О 
«п.г.т.
Актюбинский»

5.

Выявление фактов использования 
земельных участков, приводящих к 
значительному ухудш ению 
экологической обстановки

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

6.
Выявление фактов самовольных 
строений

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

7. Посадка кустарников и деревьев на 2021-2026 Ф и н ан си р о ван - - - - - - - И сп о л н и тел ьн ы й



участках, подверженных ветровой 
эрозии в черте Поселка

годы ие не требуется комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

8.

Контроль за использованием 
земель сельскохозяйственного 
назначения по целевому 
назначению

2021-2026
годы

Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

9.
Контроль за законностью 
оснований пользования 
земельными участками Поселка

2 0 2 1 -2026
годы

Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

10. Инвентаризация земель
2021-2026

годы
Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

11.

Контроль за соблюдением 
установленного режима 
использования земельных участков 
Поселка в соответствии с их 
целевым назначением и 
разрешенным использованием

2 0 2 1 -2026
годы

Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

12.

Осуществление контроля за 
использованием земельных 
участков с особыми условиями их 
использования (санитарно­
защ итные, охранные, 
водоохранные и иные зоны)

2021-2026
годы

Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

13.

Направление материалов по 
выявленным фактам нарушения 
земельного законодательства в 
М КУ «Палата имущественных и 
земельных отношений 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», 
Азнакаевский отдел Управления 
Ф едеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии для

2021-2026
годы

Финансирован 
ие не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»



привлечения виновных лиц к 
ответственности, предусмотренной 
действующим законодательством 
Р Ф и Р Т

14.

Осуществление контроля за 
своевременной уплатой земельного 
налога и арендной платы за 
использование земельных участков

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется

- - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»,
М КУ «Палата
имущественных и
земельных
отношений
Азнакаевского
муниципального
района
Республики
Татарстан»

15.
Проведение мероприятий по 
благоустройству Поселка

2021-2026
годы

Средства
местного
бюджета

5800,0 800,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»

16.

Сохранение и повышение 
плодородия почв, защ ита земель от 
зарастания сорными растениями, 
кустарниками и мелколесьем, иных 
видов ухудшения состояния 
земель, создание 
минерализованных полос

2021-2026
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО 
«п.г.т.
Актюбинский»


